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Förändring börjar 
hos mig själv

Som förtroendevald har jag ett 
stort ansvar, menar Vladimir 
Jankovic – eller Vlada som 

alla kallar honom. Som arbets kam
rat, som förebild och som ledare för 
facket. Hur man beter sig och upp
träder på jobbet kan vara svårt att 
börja prata om, men helt nödvändigt.

 Och det finns en fråga som är 
ganska enkel att börja med – att 
fråga sig själv.

– Skulle min familj, min fru och 
mina barn acceptera mitt sätt och 

mitt beteende som jag är på jobbet 
bland mina arbetskamrater? 

Alla i klubben har  
gått utbildning
IF Metallklubben på SKF tog själva 
initiativ till att starta en förändrad 
organisation. 

– Vi märkte att vi själva hade ett 
revirtänk och ville göra något åt det
ta och startade med oss själva. Vi 
tog extern hjälp och utbildade oss i 

Rå men hjärtlig och högt i tak är bara några av flera 
uttryck som kan tyda på att det i själva verket råder 
en trist jargong och machokultur på arbetsplatsen. 
Vladimir Jankovic, som började på SKF 1987, känner 
väl igen hur det är att jobba i sådan kultur. Men han 
vet också att det går att förändra och att förändringen 
börjar med det egna beteendet.

Klubben på SKF i Göteborg tog tag 
i machokulturen och började med 
att utbilda sig själva. Vladimir  
Jankovic tog ett steg till och är  
nu certifierad utbildare. 
 – Under mars månad har jag 
haft 15 utbildningsdagar. Varje 
gång jag håller i utbildning så lär 
jag mig mer om mig själv.
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Ett skämt är aldrig bara ett skämt. 
Och ett ord är aldrig bara ett ord. 
Hur vi pratar och uppträder mot 
varandra spelar roll. Därför behö-
ver vi ta itu med machokulturen 
på våra arbetsplatser. Våga säga 
ifrån när vi hör sexistiska skämt 
och rå jargong.
 Det handlar om respekt. Att alla 
som jobbar i industrin ska kunna 
känna sig trygga och välkomna 
– oavsett kön, könsidentitet och 
sexuell läggning. Och det handlar 
om säkerhet. På arbetsplatser 
som präglas av machokultur är 
det lätt hänt att man börjar ta 
genvägar och slarva med rutiner, 
för att visa sig på styva linan.  
Det är rent farligt.
 Inte minst handlar det om fram-
tiden för våra jobb. Om svensk 
industri ska fortsätta att vara 
världsledande behöver vi den allra 
bästa kompetensen. Då har vi 
inte råd med en machokultur som 
får kvinnor och hbtqi-personer 
att säga upp sig och välja andra 
arbetsplatser.
 IF Metall tar itu med macho
kulturen av många skäl. Men 
främst eftersom  
den skadar  
oss alla.
 

Vi tar itu med 
machokulturen

Marie Nilsson, förbundsordförande

Tidning för förtroendevalda i IF Metall

På ifmetall.se/8mars kan du se inspelning av webbinariet 
Vi tar itu med machokulturen. 
 Ett skämt kollegor emellan eller ett normaliserande av kvinnohat? Det  
är temat för ett direktsänt samtal mellan IF Metalls förbundsordförande  
Marie Nilsson och Vladimir Jankovic under Almedalsveckan. Direktsänd
ning via Marie Nilssons Facebook den 29 juni klockan 08.00–08.45. 

något som heter Förändringens fyra 
rum, berättar Vladimir Jankovic.

Den gemensamma resan mot 
ett förändrat sätt blev också en 
högst personlig resa för alla i klub
ben som deltog i utbildningen. 

– Jag är inte samma människa 
i dag som jag var när jag började 
jobba på SKF. I dag kan jag se att 
jag själv deltog i en machokultur 
genom att vara tyst och låta saker 
ske utan att aktivt reagera.

Dåligt beteende går i arv
Vlada tar hela tiden sig själv som 
exempel när han berättar. Hur enkelt 
det kan vara att en dålig kultur på 
arbetsplatsen lever vidare och ärvs 
av de som kommer nya – om alla är 
tysta och ingen vågar säga något.

– När jag började som ung var 
jag väldigt orolig över att inte bli 
omtyckt av mina jobbarkompisar. 

Därför var han också tyst den 
gången när några yngre än han 
själv började kasta trasor på 
varandra och satte handkräm i 
handskarna. Allt för att väcka 
uppmärksamhet hos den kvinnliga 
arbetskamraten. Det hela slutade 
med att dessa killar lade ned tjejen 
och band fast hennes händer med 
buntband och tog bild på henne.

– Där och då borde jag ju själv
klart ha gjort något!

Men om det är en machokultur 
som råder, med en tuff och hård 
jargong, är det inte helt enkelt att 
på egen hand bryta detta mönster. 

– Jag ville ju vara den tuffa ty

pen, eller trodde i varje fall att det 
var sättet som man var tvungen att 
vara för att passa in. I själva verket 
är det ett arv som var och en bara 
fortsätter att ta efter.

Därför är det så viktigt att alla 
jobbar med hur vi ska vara mot 
varandra. Detta är framför allt en 
arbetsmiljöfråga, att få gå till job
bet och må bra och vara den man 
är. Utan att vara rädd. 

Resan som klubben började 
med att utbilda sig själva och sin 
organisation har växt. I dag är 
Vlada och ytterligare en förtroen
devald båda certifierade utbildare 
och utbildar medlemmarna.

– Vi jobbar också tillsammans 
med företaget. Arbetsmiljö är ju 
först och främst arbetsgivarens 
ansvar och vi har ett bra samarbe
te där vår personalansvarig ser vad 
vårt arbete i klubben bidrar med till 
företaget i stort.

text: annette.lack@ifmetall.se
foto: Stefan Jerrevång

Jag ville ju vara den 
tuffa typen, eller trod-
de i varje fall att det 
var sättet som man 
var tvungen att vara 
för att passa in. 

”
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Om medlemmarnas  
klimatengagemang
Hur ser IF Metalls medlemmar på kli
matomställningen? Har de möjlighet 
att påverka industrins omställning, och tycker de att  
IF Metall ska jobba med frågan? Dessa frågor med  
flera får vi svar på under ett klimatwebbinarium den 
26 maj där vi får ta del av en ny medlemsenkät.

IF Metalls förbundsordförande Marie Nilsson medver
kar i ett samtal med Scanias hållbarhetschef Andreas 
Follér samt KarlPetter Thorwaldsson, tidigare närings
minister och LOordförande. Hur ser de på industrins 
klimatomställning, och hur tycker de politiken, företagen 
och facken ska jobba med frågan? Vilka förutsättningar 
saknas för att omställningen ska bli rättvis?

Sändningen sker via ifmetall.se/klimatet. Boka in 
morgonen den 26 maj i kalendern redan nu!

BLICK
FANGET

Att möta framtiden
Varför skapades Industriavtalet och vem gjorde 
det? I boken om Göran Johnsson, före detta 
ordförande för Metall och en av skaparna av In
dustriavtalet, får du svaren. För även om boken 
handlar om Görans liv både privat och i facket 
så handlar den om hur facket, arbetsmarkna
den och Sveriges tillväxt möter framtiden på 
bästa sätt, att med driv och mod alltid ligga i 
framkant. Eller som han själv säger:
– Det gäller att alltid ligga på offsidelinjen!

Författare är Harald Gatu, journalist på  
Dagens Arbete sedan många 
år. Boken ges ut på Bokus 
förlag. Men tidningen Info har 
också ett antal exemplar som 
vi skänker till våra läsare.

Först till kvarn gäller, så 
skicka ett mejl så snart du 
kan till info@ifmetall.se.

Framtidssäkra Sverige
I tider av ekonomiska utmaningar blir det särskilt 
viktigt att kunna hålla blicken på framtiden. Ett 
framtidssäkrat Sverige kräver en stark nationell in
dustripolitik. Sveriges utvecklingsförmåga hänger 
samman med landets industriella utveckling.

Om detta handlar en ny skrift där IF Metalls  
utredningsenhet resonerar om vilka satsningar 
som behövs för att framtidssäkra Sverige:

– Kompetensutveckling för yrkesverksamma, stärka 
 tekniska yrkesutbildningar och bekämpa arbets  
 löshet med kompetenslyft.

–  Uppdaterad nationell strategi för godstransporter, 
 växla upp tekniksatsningar på fossilfria bränslen 
 och elektrifiering, tillgång till leveranssäker el med 
 konkurrenskraftiga priser och satsa på innovativ 
 och klimatsmart offentlig upphandling.

– Växla upp innovationspolitiken. Prioritera svenskt 
 produktionskunnande kopplat till digitaliseringen. 
 Komplettera utbyggnad av infrastruktur för bred
 band och 5G med sammanhållna insatser inom 
 en bredd av samhällsfunktioner.

Läs mer i skriften Framtidssäkra Sverige som 
finns att ladda ned eller beställa i tryckt format i 
webbshopen. Artikelnummer AA195.

Pride 2023
Inför årets alla Prideevenemang som firas runt  
om i landet finns nu nya profilprodukter i förbun
dets webbshop. Bland annat denna tshirt med  
IF Metalls gemensamma budskap Rätten att vara 
sig själv – på jobbet. 

Många av IF Metalls avdelningar deltar i lokala 
Prideevenemang. Kontakta din avdelning för att höra 
om de har någon aktivitet.
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Arbetsmiljöstipendiet – nominera  
din chef eller ditt skyddsombud
Finns det en chef eller ett skyddsombud på din arbetsplats som gjort  
inspirerande insatser för en säker och trivsam arbetsmiljö? Nominera till  
Arbetsmiljöstipendiet 2023!

Arbetsmiljöstipendiet har delats ut av Prevent sedan 1994. Det går till  
chefer och skyddsombud som jobbar på privata företag och som aktivt  
arbetar för att förbättra arbetsmiljön.

Sista dag för att nominera en chef eller ett skyddsombud till årets stipen
dium är den 31 maj 2023. Vinnarna utses i början av hösten.

Läs mer om Arbetsmiljöstipendiet och nominera här:  
prevent.se/stipendium.

För något år sedan hörde en ombudsman i Halland att 
en lokal industri ville utöka verksamheten, något som 
skulle skapa fler jobb. Tyvärr hade de problem med att 
få mark och bygglov för expansionen.

I samband med en fackligpolitisk konferens  
lyfte därför en förtroendevald från IF Metall frågan. 
Jeanette Qvist som är socialdemokratiskt kommu
nalråd medverkade och tyckte det lät märkligt. Strax 
efter fick företaget besök av de lokala, styrande politi
kerna och frågan fick en lösning. Nu börjar bygget och 
Varberg kan se fram emot ett tiotal nya industrijobb. 
Något som glädjer Conny Jönsson, avdelningsord
förande för IF Metall Halland.

– Vi hör emellanåt om sådana här problem och 
grundproblemet är ofta att kommunen inte har  

tillräckligt med verksamhetsmark. Då får vi hjälpas  
åt, företag och fack, och försöka påverka från våra  
respektive håll. Vi vill ju båda att verksamheterna  
ska utvecklas.

Kommunen lyssnade 
på facket

Conny Jönsson, avdelnings
ordförande IF Metall Halland.

Fritidsguide 2023
Nu finns IF Metalls fritidsguide uppdaterad  
med tips inför sommaren 2023. Här finns stugor 
och anläggningar som samtliga medlemmar i  
IF Metall, i mån av plats, kan utnyttja till medlems
pris. För bokning eller förfrågan vänder man sig 
till den uthyrare som står angiven i anslutning till 
respektive fritidsanläggning.

Fritidsguiden hittar 
du för nedladdning på 
ifmetall.se/medlemsformaner.
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Mikaels resa har varit både 
lång och svår. Inte enbart 
den rent fysiska resan 

från hemlandet till västvärlden, 
utan också den inre resan och 
kampen för att orka hålla ihop 
under väntetiden för att eventuellt 
få ett uppehållstillstånd i Sverige. 
Sju långa år tog det. I dag jobbar 
han heltid, är förtroendevald och 
ska inom kort gå både valbered
ningsutbildning och grundkursen 
Medlem i facket. 

– Det känns så bra. Livet har bli

vit bättre, jag mår bättre när jag får 
tjäna egna pengar och börja betala 
skatt. Nu är det min tur att ge till
baka och bidra till samhället, säger 
Mikael Ahmadi.

Integration genom lek
Men vi tar det från början. Allting 
började faktiskt med Niko Ljevar 
och Tommy Gustafsson, då förtro
endevalda på Kanthal och aktiva i 
den lokala fotbollsklubben Ekeby 
BK. Det var på hösten för drygt sju 
år sedan som Niko och Tommy hör

Ensamkommande 
Mikael, 24 år, nu 
förtroendevald  
på Bulten
2015 var han ett ensamkommande flyktingbarn  
från Afghanistan som placerats på ett HVB-hem  
i Hallstahammar. I dag jobbar han på Bulten AB  
och har nyligen blivit förtroendevald. 
 – Jag har fötts på nytt, säger Mikael Ahmadi  
och ser oerhört glad ut.

Förra året blev Mikael Ahmadi 
vald till Årets ledare i Hallsta

hammars kommun och Ekeby 
BK utsedd till Årets förening – 
mycket tack vare just Mikael.

– Jag vill jobba och lära mig 
mer och ge tillbaka, för jag 
har fått så mycket hjälp av 
människor här, säger Mikael 
Ahmadi, 24 år. 
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de talas om de ensamkommande 
ungdomarna från Afghanistan och 
bestämde sig för att erbjuda dem 
aktiviteter i fotbollsföreningen. Det 
var en brokig samling blivande fot
bollsspelare som dök upp på den 
första träningen, berättade Niko 
Ljevar i tidningen Info nummer 6, 
2016. Ingen kunde svenska och 
hälften var barfota, eftersom de inte 
ägde några gympaskor.

Niko Ljevar och Tommy Gustaf
s son bad klubben på Kanthal att 
sponsra fotbollslaget så de kunde 
få ordentlig utrustning och klub
ben ställde upp. Tiden gick och 
de spelande ungdomarna blev allt 
gladare, tog ansvar för planen och 
lokalerna, tvättade sina tränings
kläder tillsammans och började 
successivt lära sig svenska. De 
öppnade även en tillfällig cykel
verkstad, som Mikael Ahmadi fick 
ansvara för.

– I dag spelar jag inte fotboll 
längre, men jag är anläggnings
ansvarig och ledare för Ekeby BK:s 
sommarlovsaktiviteter i stället. 
Och jag reparerar fortfarande cyk
lar som vi skänker till behövande, 
berättar han. 

Föddes på nytt
Mikael Ahmadi var den sista i 
gänget av ensamkommande till 
Hallstahammar som fick uppe
hållstillstånd. I juni 2019 fick han 
ett utvisningsbeslut som Mig
rationsverket fattat på felaktiga 
grunder, men som Niko lyckades 
att stoppa. Ändå, eller kanske just 
därför, fick Mikael vänta i sju långa 
år innan han fick sitt uppehålls
tillstånd. Under åren däremellan 
har han hunnit ta grundskole
behörighet, körkort och truckkort 
– starkt av en ung människa som 
varken kunde läsa eller skriva när 

han kom till Sverige.
Det är för jobbigt att prata om 

det förflutna, tycker Mikael Ahmadi, 
men skiner som en sol när han  
berättar om beskedet han fick i  
augusti 2022:

– Ibland när jag tittar på pap
perna, det som är mitt uppehålls
tillstånd, kan jag inte tro att det är 
sant. Det är ett nytt liv jag fått, jag 
har fötts på nytt.

Vill ge tillbaka
För några veckor sedan fick han sin 
första anställning, på Bulten AB. 

– Jag jobbar på paketeringen 
och packar skruvar till lagret och 

kunder i Sverige, Finland och USA 
bland annat. Jag trivs jättebra. Jag 
har bra kollegor, de flesta är äldre 
än mig, men de är duktiga och 
snälla. Jag vill lära mig mer och ge 
tillbaka, för jag har fått så mycket 
hjälp av människorna här.

text: anneli.lundberg@ifmetall.se
foto: Kim Lill

Nu är det min tur att 
ge tillbaka och bidra 
till samhället.

”
Mikael Ahmadi tillsammans med sin närmaste chef Teresa Suomela och Niko Ljevar.

Cirkeln är sluten. Den ”investering” som klubben på Kanthal gjorde 2015 gav en riktigt 
fin utdelning. Alla ensamkommande ungdomar som är kvar i Hallstahammar har börjat 
jobba och bidra till samhället, och med Mikael har vi dessutom fått både en medlem  
och en förtroendevald.



Emil MoumRönnborg och  
Isabelle Hansen är ordförande 
och ledamot i IF Metalls cen

trala ungdomskommitté (CUK) och 
även ungdomsansvariga på sina 
respektive avdelningar. De är över
ens om att ungdomar generellt sett 
inte har en negativ bild av facket, de 
vet bara inte vad facket står för och 
varför det behövs. 

– Jag är ute i skolor och träffar 
gymnasieelever och jag kan se att 
inställningen till facket är beroende 
på vad föräldrarna arbetar med 
och deras bild av facket. Det är 
också många som uttrycker att 
de bara ska arbeta något år, det är 
inte värt att vara med i facket. Men 
om de sedan är kvar på arbetsplat

sen några år senare, då kan det 
vara intressant, säger Isabelle.

Emil håller med.
– Det är många arbetsplatser 

jag har besökt där det är beman
ningspersonal och deras inställ
ning är att de ska vidare. De är ofta 
inte negativa till facket, men ser 
inte någon funktion med att vara 
med just nu. De som däremot har 
en tillsvidareanställning brukar ge
nerellt ha en positiv inställning. 

– Men majoriteten har inte en 
aning om vad facket är eller vad vi 
håller på med. De vet inget om den 
svenska modellen eller skillnaden 
mellan kollektivavtal och lagar. Och 
det är inte så konstigt, vi har inte 
haft några gigantiska klasskrig på 

Låt de unga ta plats
I dag är det inte självklart för den som är ung att gå 
med i facket. Dessutom minskar antalet unga som 
finns tillgängliga för förtroendeuppdrag. Vi står inför 
en historisk utmaning, lyckas vi inte engagera den nya 
generationen kan facket riskera att försvinna. 
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Emil Moum-Rönnborg
ARBETAR: Benders Sverige AB 
UPPDRAG: Ordförande för centrala 
ungdomskommittén (CUK) och  
ungdomsansvarig på avdelningen. 
Emil är även adjungerad i förbunds
styrelsen. 
AVDELNING: IF Metall Halland
GICK MED I FACKET: När jag fick fast 
anställning för första gången. Jag 
var med i två–tre månader, sedan 
kom avdelningen på besök och frå
gade om det fanns någon som ville 
bli avdelningsombud på arbets  

plats en för det fanns ingen då, så det  
blev jag. 
OM UPPDRAGET I CUK: Väldigt kul! 
Och stor möjlighet att påverka. 
FÅR ENERGI AV: När jag har hjälpt en 
medlem och det har gett en positiv 
förändring för medlemmen, det gör 
det värt att fortsätta. När det gäller 
mina uppdrag på förbunds och av
delningsnivå är det när jag handleder 
personer och inspirerar dem till att 
vilja påverka själva. 

Emil Moum-Rönnborg, 
ordförande för centrala 
ungdomskommittén (CUK).

Isabelle Hansen, ledamot i 
centrala ungdomskommittén 
(CUK).



väldigt många år, konstaterar Emil. 
Enligt Isabelle tycker många 

ungdomar inte heller sig ha råd 
med medlemsavgiften, utan priori
terar i stället annat, som att spara 
till att flytta hemifrån eller köpa bil.  

– Så det är viktigt att lägga kraft 
på att ge en djupare förståelse för 
den fackliga verksamheten till ung
domarna.

Hur ska vi nå  
ungdomarna?
– Vi pratade om det när vi var på 
vår egen ungdomskonferens och 
på LO:s Ungforum. Det finns inte 
den här tydliga arbetarklassen 
längre där alla kunde enas kring 
fack och arbetsrättsfrågor. Det gör 
att det blir ett väldigt individualis
tiskt tankesätt hos ungdomarna. 
Facket är inget de naturligt letar 
sig till, säger Emil och fortsätter:

– Vissa fackförbund har en tydlig 
ungdomsidentitet i förbundet. Till 
exempel Byggnads har Unga bygga
re. Det har vi inte på IF Metall. Det 
är något som vi borde ta efter, tyck
er jag. När man är ung och ny ute i 
arbetslivet känner man nog ingen 

koppling till en medelålders, vit man 
som kommer och berättar varför 
man ska vara med i facket. 

– Och vi kan ju se att de som är 
bäst att värva unga förtroendevalda, 
det är andra unga. Det är de som får 
bäst resultat, till exempel när det gäl
ler skolinformation. Det blir skillnad 
när någon som är 60 plus kontra när 
någon på 23 går ut till en klass med 
15åringar, fyller Isabelle i. 

Emil ser norska Fellesförbundet 
som en förebild. 

– Deras ungdomskonferens 
var cirka fyra dagar med över 100 
deltagare. Där märker man vilket 
otroligt driv de har för sina frågor 
och hur lätt det då är att själv moti
veras att göra verksamhet när man 
har flera runtomkring sig som man 
känner gemenskap med. Så skulle 
vi ha det inom IF Metall också.

Nytt inriktningsmål 
i handlingslinjerna
I slutet av förra året klubbade 
kongressen igenom ett nytt inrikt
ningsmål i handlingslinjerna med 
fokus på unga förtroendevalda 
inom IF Metall: ”IF Metall ska verka 
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Emil och Isabelle 
tipsar:
• Gör en analys över  
 hur det ser ut med antalet 
 unga på din avdelning. Hur 
 många kan ni nå?

• Det är viktigt att synas.  
 Återkommande inlägg i soci
 ala medier skapar räckvidd. 
 Tänk på att inte använda för 
 tillrättalagda bilder och för 
 uppstyltat språk. Det ska 
 kännas äkta. 

• Låt ungdomarna ta plats i 
 styrelsen och våga ta in nya 
 perspektiv. 

• Se inte på ungdomsverk
 samheten som en separat 
 verksamhet. Ha i stället ett 
 ungdomsperspektiv på den 
 ordinarie verksamheten. 

• Kontakta oss i CUK om du 
 vill ha hjälp med ungdoms
 verksamheten i din avdelning, 
 det är det vi är till för. 

Isabelle Hansen
ARBETAR: Blåkläder AB
UPPDRAG: Ledamot i centrala 
ungdomskommittén och 
ungdomsansvarig på avdelningen.
AVDELNING: IF Metall Borås
GICK MED I FACKET: Det var 
självklart att gå med. Så länge jag 
kan minnas har min far arbetat som 
ombudsman på IF Metall. När jag 
tog studenten fick jag ett arbete på 
min nuvarande arbetsplats och då 
var det helt naturligt att gå med.

OM UPPDRAGET I CUK: Det känns 
oerhört roligt och en ära att få 
representera medlemmarna. Jag 
känner mig väldigt tacksam.
FÅR ENERGI AV: Min tro på våra 
värderingar och vår verksamhet. 
När det gäller mitt lokala uppdrag 
hittar jag kraften hos medlemmarna, 
att driva ärenden som ger positiva 
resultat för dem.  
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Om centrala  
ungdomskommittén
Centrala ungdomskommittén, CUK, 
kom till efter en kongressmotion. 
CUK arbetar tillsammans med 
avdelningarna med frågor som 
rör IF Metalls unga medlemmar, 
organisering av unga och skol
information. Kongressen 2014 
beslutade att CUK även ska ha en 
adjungerad i förbundsstyrelsen.  
Det är Emil MoumRönnborg som 
är adjungerad 2023–2025.

för återväxten av unga förtroende
valda genom att skapa förutsätt
ningar för medlemmar under 35 år 
att ta fackliga uppdrag.”

Emil och Isabelle är positiva till 
målet. 

– Det är suveränt att det har 
kommit, för vi måste värna om 
återväxten, både för att organi
sationen ska kunna vara kvar när 
de äldre lämnar och för att kunna 
spegla våra arbetsplatser. Då mås
te alla grupper vara representera
de, säger Isabelle. 

– Jag tror att det är ett väldigt 
bra mål att ha. Vi har mål om att ha 
30 procent kvinnor i ledande roller, 
det känns som att det är lika viktigt 
att ha ett åldersrelaterat mål. Jag 
känner dock viss oro för att några 
avdelningar som har problem med 
att hålla ned medelåldern på för
troendevalda inte kommer att låta 
sig påverkas. Där måste förbundet 
trycka på och kommunicera vikten 
av målet och ge stöd till hur man 
ska hålla det, menar Emil. 

– Jag tycker du har helt rätt, 
Emil! Jag tror också att de avdel
ningar som kanske har problem 
blir tvingade att analysera sig själ
va och fundera på om det är något 

som de kan göra annorlunda. Och 
det är nyttigt att göra den analysen, 
säger Isabelle.

Låta ungdomarna  
ta plats 
För att nå en föryngring är det vik
tigt att låta ungdomarna ta plats.

– När man fördelar ut verksam
hetsansvar för en ny styrelse till 
exempel är det lätt att det blir till 
samma personer som tidigare. 
Det är svårt att komma in eller ta 
in någon ny. Och om det alltid är 
samma personer kvar kommer de 
fortsätta att göra som de alltid har 
gjort, säger Emil.

Isabelle stämmer in: 
– Jag tror också att det kan bli 

som en ond cirkel om det inte är 
många unga, då vågar man kanske 
inte som ungdom själv ta förtroen
deuppdrag. Vi måste låta de unga 
ta plats. Det är vårt arbete inom 
CUK att göra plats för dem och det 
behövs göras ett jobb med att stöt
ta från centralt håll. För har vi ett 
förbund utan unga aktiva kommer 
vi inte rekrytera unga aktiva heller.

text: Victoria Enbäck
foto: Marie Ullnert

Tips för 
nya jobbet
Du som förtroende
vald och arbetskam
rat har en viktig roll när någon 
kliver in på sitt första jobb.  
Saker som är självklara när 
man jobbat ett tag är viktiga att 
berätta för alla nya och speciellt 
när man kommer som ung. Här 
är några saker som alltid är vik
tiga att tipsa och ge stöd om:

• Anställningsbevis
• Rätt ålder, rätt plats
• Semesterersättning
• Skatt och jämkning
• Lönebesked
• Arbetsintyg

På lo.se/kollpåjobbet hittar 
du svar på vanliga jobbfrågor, 
konkreta tips och sådant som 
kan vara bra att tänka på – före, 
under och efter en anställning. 
Tipsa nya arbetskamrater om 
sidan. 

Nedre raden från vänster: Jennifer Kennhed, Ida Lindh och Emelie Folkesson.
Övre raden från vänster: Victor Eriksson, Emil Moum-Rönnborg, Isabelle Hansen och 
Emil Björnholm. Isak Dudus är också med i CUK, men var inte med när bilden togs. 



Oljeraffinaderier – Motpart IKEM.

Förbundsmeddelande  
och avtalstryck
Så fort en överenskommelse om nytt avtal är tecknat 
skrivs ett förbundsmeddelande med all information 
om den nya överenskommelsen. Förbundsmeddelan
det finns digitalt på medlemssidorna på ifmetall.se. 
Det trycks även och skickas med post till avdelning, 
klubb, avdelningsombud samt företag med hängavtal.
 Det nya avtalet i tryckt format produceras och dist
ribueras till samma målgrupper som förbundsmedde
landet. Antalet avtal sker utifrån en fördelningsnyckel.

Vad händer härnäst?
Avtalsrörelsen fortsätter och förhandlingsdelegatio
ner för övriga IF Metalls avtal träffas och förhandlar 
med respektive motpart. Det sista avtalet i denna  
avtalsrörelse är avtalet för anställda på Samhall
och det löper ut den 30 september.

Den 13 april sammanträdde ombud och ledamöter  
i förhandlingsdelegationerna på förbundets avtalsråd. Där  

fattades beslut om att förbundsstyrelsen ska godkänna överens
kommelserna om de nya avtalen, vilket de nu också har gjort.

Motorbranschavtalet – Omfattar cirka 

1 200 företagare och 22 000 anställda.

Avtal som är klara

Sinf – Avtalet omfattar cirka 1 200 anställda 
inom bland annat plastindustrin. Sinf är en arbets
givarorganisation för små och medelstora företag.

Sockeravtalet/Nordic Sugar – Omfattar  
cirka 200 anställda, motpart är IKEM.

Följ avtalsrörelsen på 
ifmetall.se/avtal2023.Avtal 2023 

Samtliga avtal följer 
märket, det vill säga 
avtalsvärde 7,4 procent 
över en tvåårsperiod. 
Avsättning 0,2 procent 
för deltidspension under 
det andra avtalsåret.
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Sommaren närmar sig och för många väntar en 
efterlängtad semester. Men även under som
marmånaderna måste Sverige hållas igång, 

och det gäller inte minst landets industrier. Du som är 
industriarbetare bidrar till att Sverige lever – hela året. 
Tack!

Även om industrin inte stannar under sommaren så 
behöver du din ledighet. Vi har sammanställt en lista 
med tips på saker att hitta på och platser att besöka. 
Erbjudandena är särskilt framtagna för IF Metalls 
medlemmar.

Alla sommarförmåner hittar  
du på lomervarde.se/ifmetall.

Medlemsförmåner  
under sommaren

Res med tåg
Medlemmar har 10 procents rabatt på tågresor 
med SJ:s dagtåg i 1 och 2 klass. Kanske sugen 
på en resa till Köpenhamn eller Berlin? Ta då 
tåget över Öresundsbron ut i Europa med SJ 
EuroNight. 

Res med bil
Oavsett om du behöver en smidig stadsbil, en 
rymlig familjekombi eller en stilig premiumbil så 
finns det hos MABI hyrbilar. Du har under hela 
sommaren 20 procents rabatt på deras lägsta 
webbpriser.

Res med båt
Res med upp till 20 procents rabatt hos Stena 
Line. Turer går från Göteborg, Halmstad, Karls
krona, Trelleborg och Nynäshamn. Båtarna kör 
sedan ut i Europa. Passa även på att handla  
ombord till fantastiska priser.
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Bo på hotell
Bo på hotell med 20 procents rabatt! HKC  
Hotels har hotell i Stockholm, Malmö, Göteborg/
Mölndal, Hudiksvall, Örebro och Ängelholm. Ett 
extra tips här är paketerbjudandet, med boende 
på Åby Hotell och entré på Liseberg. 

Läs en bok
När du nu har ledigt, 
passa på att varva 
ner med en bok. 
Hos Adlibris har du 
8 procents rabatt 
på hela sortimentet, 
gäller även redan ned
satta priser. 

Fixa hemma
Under maj erbjuds du som med
lem i ett LOförbund 30 procents 
rabatt på färg och 40 procents 
rabatt på olja från Nordsjö Idé & 
Designs sortiment.

... Eller lyssna på en bok
Läsning passar inte alla, då är det skönt att man 
kan lyssna. På med lurarna eller varför inte lyssna 
i bilen? Som medlem kan du prova BookBeat gra
tis 1 månad och därefter få 15 procents rabatt på 
valfritt prispaket i 12 månader (från 75 kr/mån).

Alla sommarerbjudanden   
finns även samlade på  
lomervarde.se.

Finns som affisch att ladda 
ned på ifmetall.se/info.

Tryggt och  
förmånligt betal-  
och kreditkort
Missa inte att beställa 
och betala resan och 
dina evenemang tryggt med IF Metall Master
card. Om mer än halva resan betalas med ditt 
kort ingår en kompletterande 
reseförsäkring. 

*) Effektiv ränta är 14,41% vid 
betalning med efaktura (18,72% 
med pappersfaktura) vid en nytt
jad kredit på 20 000 kr återbetalt 
under 1 år (20230301).

Fritidsstugor och  
semesteranläggningar
Flera avdelningar har egna fritidsstugor och se
mesteranläggningar med rabatterade priser för 
dig som medlem. Mer information hittar du i  
Fritidsguiden: ifmetall.se/medlemsformaner  
eller skanna QRkoden.

Tidning för förtroendevalda i IF Metall
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Det var strax innan pandemin 
slog till i Sverige när ett av 
IF Metalls regionala skydds

ombud, Tarek Al Jarouchi från  
IF Metall Halland, besökte det  
nyetablerade företaget Wood  
Processing Machinery Sweden 
AB. I en ganska liten lokal hade 
man rätt nyligen börjat tillverka 
jättestora hyvelmaskiner som  
väger upp till 20 ton.

Att det kan vara lite rörigt när 
man just har startat en verksamhet 
går att ha överseende med, men 
här var det i rörigaste laget och 
väldigt trångt.

– I mitt protokoll blev det till 
slut 24 anmärkningar och alla var 
prio ett. Det är ovanligt mycket och 
ganska allvarligt, säger Tarek Al 
Jarouchi och fortsätter:

– Sedan kom pandemin och jag 
kunde inte följa upp mitt besök på 
WPM. Men vd:n ringde mig efter en 
tid och sade att allt var fixat.

Tarek tillät sig att tvivla på om 
man verkligen fått ordning på 
verkstaden.

– Med så många anmärkningar, 
som krävde ganska ordentliga 
ändringar och investeringar, tänk
te jag att det skulle ta lång tid. Så 
brukar det bli. Man fixar några få 
saker i taget under en period på 
flera år.

Från arbetsmiljöröra 
till perfektion tack 
vare RSO

Från 24 till 0 
anmärkningar
Så döm om vårt skyddsombuds 
förvåning när han nyligen besökte 
företaget igen.

– Allt var fixat! De hade till och
med byggt ut lokalerna och inves
terat över 1,5 miljoner kronor. Jag 
hade inget att anmärka på. Det 
kändes verkligen bra!

Kanske kan man finna svaret 
till företagets utomordentliga upp
ryckning gällande arbetsmiljön i att 
produktionsledaren heter Mårten 
Pedersen. Han har nämligen tidiga
re varit skyddsombud i IF Metall.

– Min bakgrund gör nog att jag
tycker det är extra viktigt med bra 
arbetsmiljö och i början var det 
inte bra hos oss. Nu är det mycket 
bättre och våra investeringar i nya 
lokaler och bra hjälpmedel gör oss 
till en attraktiv arbetsplats. Bra för 
alla alltså, säger han.

Mårten Pedersen menar att det 
ofta är kunskapen, eller tid och in
tresse att inskaffa den, som brister 
hos dem som inte tar sitt arbets
miljöansvar på allvar och att de 
regionala skyddsombuden gör stor 
skillnad med sina besök.

– Att Tarek kom hit gjorde i alla
fall skillnad hos oss, konstaterar 
han.

text: lisa.wernstedt@ifmetall.se

Tarek Al Jarouchi är regionalt skydds
ombud för IF Metall Halland. Han trod
de inte sina ögon när alla 24 anmärk
ningar var åtgärdade vid återbesöket 
hos WPM. Foto: Christel Lind

Mårten Pedersen är produktions ledare 
på WPM i Halmstad. Han har ett för
flutet som skyddsombud för IF Metall 
och menar att bra arbetsmiljö är en 
självklarhet. Foto: Privat
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Nästa nummer av  
tidningen Info
Nästa nummer av tidningen Info, nummer 5,  
kommer ut på arbetsplatserna den 20 juni  
2023.
 Har du tips eller idéer på innehåll? Välkom
men att höra av dig till oss på info@ifmetall.se.

Vad gjorde vi  
under 2022?
Under ett helt år sker väldigt mycket 
bra facklig verksamhet inom IF Me
tall. Detta sammanställer vi varje år 
i en verksamhetsberättelse.
 Nu kan du läsa verksamhetsbe
rättelsen för 2022 digitalt. Du hittar den och tidigare år 
på webben via ifmetall.se/verksamhetsberattelser.

IF METALLS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 1

Vår organisation  | Vår arbetsplats | Vårt samhälle

VERKSAMHETS- 
BERÄTTELSE
2022

BLICK
FANGET

Emma Hansson, avdelningsord
förande IF Metall Stockholms 

län, talade i Stockholm.

Michael Lyngsie, IF  
Metalls klubbordförande 
Scania Södertälje, talade 
i Södertälje.

Första
maj

Ett axplock av alla från  
IF Metall som talade runt  
om i landet på första maj.

Marie Nilsson, förbundsordförande IF Metall, 
talade i Luleå (här med sällskap av 
Rickard Engström, avdelnings-
ordförande IF Metall Norrbotten).

    Tomas With, vice 
förbundsordförande  
IF Metall, talade i 
Halmstad.

    VeliPekka Säikkälä, 
avtalssekreterare IF 
Metall, talade i Gimo.



Varför betala för
sådant som ingår 
i medlemskapet?

Har du frågor om försäkringar eller behöver hjälp? Tveka inte att 
kontakta din försäkringsinformatör eller din IF Metallavdelning.

Det finns gott om företag som tjänar pengar på att driva försäkrings-
ärenden åt privatpersoner. De är väldigt duktiga på att synas och 
marknadsföra sina tjänster både på tv och i sociala medier. Men 
det finns en baksida: Prislappen! De tar ofta saftigt betalt för sina 
tjänster. Och varför ska du betala för sådant som faktiskt ingår 
i ditt medlemskap i IF Metall? 

Som medlem i IF Metall:

Är du ordentligt försäkrad.
Har du kunniga försäkringsinformatörer på din 
arbetsplats eller lokalavdelning.
Kan du få hjälp med att anmäla skador, fylla i 
blanketter och driva försäkringsärenden.

Det bästa av allt?

Det är gratis, det ingår i medlemskapet!

Ansvarig utgivare Joanna Abrahamsson

Redaktion Victoria Enbäck, Patrik Englund, 
Daniel Hermansson, Mikael Hägg, Annette Lack, 
Anneli Lundberg, Åsa Petersen, Emmy Sjöblom, 
Annika TripkeLund, Lisa Wernstedt

Telefon 08-786 80 00 (växel)
E-post info@ifmetall.se

Grafisk form Graphera/Johanna Bjuhr Escalante
Tryck SibTryck Holding AB

I tidningen Info hittar du som förtroendevald tips  
och goda idéer från IF Metalls arbetsplatser runt om  
i landet. Tidningen ges ut med 9 nummer per år. 

Följ IF Metall i sociala medier


